
 

 

 

2022年11月1日 

エネサーブ株式会社 

 

 

 

節電プログラムについて 

 

平素は、当社電力をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度の資源エネルギー庁による「令和4年度 電気利用効率化促進対策事業（節電プロ

グラム）」につきまして、弊社は本事業への参加を見送っております。従いまして、政府

の要請に応じて節電にご協力いただいても、節電プログラムによる特典やポイント等を弊

社からお客様へお渡しすることはできません。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

なお、現在報道にて導入が検討されております「電気料金負担の激変緩和措置」として

行われる対策事業（報道によると家庭：7円/kWh・企業：3.5円/kWhを支援）と上記の

「節電プログラム」は別事業となります。 

以上 


